Sed si filia tempore renuntiationis nihil pro dote acceperit, absque vlla controuersia pactum istud, etiam iuratum, non excludit filios huius renuntiantis ab hereditate aui, qui mortem post filiam obierit. Nam & ipse Roman. qui à nobis citatus fuit in hoc. §. vers. non me latet. in hac specie hoc ipsum tenet: & est cõmunis opinio, vt fatentur Alex. & Dec. in d. l. pactum dotali. C. de collat. num. 18. Gul. Bened. in cap. Raynuius in verb. duas habens filias. nu. 280. idem probarunt Bald. in d. l. pactum dotali. 2. quæst. Imol. Ater. & Paul. in d. l. qui superstitus, ff. de acquir. hered. & plerique alij, qui passim à Iunioribus citantur. Nam & idem tenet Fran. & Georg. hic, num. 56. Thom. Grammat. decisio. 57. num. 59. dicens hanc opinionem communem esse: quam & Ripa explicat lib. 1. respons. cap. 6 solum. 2. quidquid Bartol. dixerit in d. l. qui superstitus.

S. T E R T I V S.

S V M M A R I A.

- 1 Renuntiatio hereditatis paternæ non excludit filiam à bonis, quæ propter secundas nuptias pater tenetur seruari filio prioris matrimonij.
- 2 Filia renuntians hereditati paternæ, non prohibetur bona patris petere ut hæres fratris.
- 3 Renuntiatio hereditatis paternæ filium excludit etiam à legitima.
- 4 Renuntiatio hereditatis paternæ à filia facta, an extinguatur mortis fratris, cuius malis vno patre? Et ibi latè hæc dote nulla.
- 5 Renuntiatio extinguatur extincta causa, propter quam facta est. Latè declaratur.
- 6 Exheredari filia, quæ renuntiauit patri successioni, non potest, si causa, ob quam facta est, sublata sit.
- 7 Descendentium appellatione qui veniant.
- 8 Pactum, quo hereditati paternæ renuntiat, excludit filiam à bonis patris, etiam intestati.
- 9 Filia renuntians paternæ hereditati non excluditur à bonis feudalius.

10 *Patnam renuntiationis hereditatis paternæ, renuntianti & eius filius ac heredibus nocet.*

11 *Renuntiatio iurata hereditatis paternæ, non reuocatur natiuitate filiorum.*

DECIMOTERTIO illud omnino examinandum, quem scilicet intelligendum habeant illa verba, vt nullum ad bona paternæ regressum haberet: ex his etenim apparet, filiam tempore nuptiarum renuntiantem cum iuramento hereditati paternæ non posse postea bona paternæ petere; † quæ quidem conclusio planè intelligitur, nisi pater transierit ad secunda vota, & sic ad secundas nuptias: tunc etenim etiam filia renuntians poterit post patris obitum portionem in bonis paternis petere, iuxta constitutionem l. femina. §. illud. C. de secund. nuptiis. quæ & in viro admittenda est secundum gloss. & cõmunem ibi, & Regiam *Tauri* l. 15. Nam bona quæ pater habet ex filiis primi matrimonij, si postea ad secundas transierit nuptias, ea mortuo patre applicantur filiis primi matrimonij. Et licet filia renuntiauerit bonis paternis, etiã iuramento præstito, poterit tamen admitti, & admittitur ad ista bona, quæ pater in pœnam secundi matrimonij amittit, aut saltem tenetur relinquere filiis susceptis ex primo coniugio, sicuti in hac specie ostendit Oldrad. *conf.* 294. quem secuti sunt Guid. *Papæ* q. 228. Gul. *Bened.* in *cap. Raynutius, de testam. in verb. duas habens filias, nu.* 228. Dec. optimè in *conf.* 230. col. penult. Franc. *Purpur.* in d. l. vlt. C. de pact. num. 196. quamobrem textus hic, dum dicit, ratione huius pacti, filiam nullum regressum ad bona paternæ habituram, est intelligendus iure sanguinis, & successionis paternæ. Quasi aliud dicendum sit, quoties filia bona paternæ perierit iure pœnæ, & referuacionis legalis statuta in fauorem filiorum: tunc etenim huic filia non obicit renuntiatio paternæ hereditatis, etiam iurata.